Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бронцевская средняя

общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

П Р И К А З

      от 20 .09. 2023 года                                                               № 62/1

Об обеспечении   безопасности и

антитеррористической защищенности

в МОУ «Бронцевская СОШ»

     В целях повышения эффективности мероприятий по обеспечению   безопасности,

антитеррористической защищенности   МОУ «Бронцевская СОШ» .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять дополнительные меры по обеспечению антитеррористической

безопасности:

1.1 неукоснительно соблюдать требования к антитеррористической защищенности

объектов образования, установленные Постановлением Правительства РФ от 2 августа

2019 года № 1006;

1.2 провести организационные, инженерно-технические и правовые мероприятия

по обеспечению   антитеррористической защищенности объектов образования,

отработать планы эвакуации, провести учения и тренировки по обеспечению

безопасности, системы передачи тревожных сообщений;

1.3. обеспечить ежедневный осмотр территории и помещений, проверять все

входы и выходы в здание и на территорию;

1.4 проверить технические средства охраны и работоспособность средств

защиты объекта;

1.5. усилить охрану здания и ужесточить требования к пропускному режиму в

образовательное учреждение;

1.6. обеспечить контроль за работой охранников;

1.7. актуализировать инструкции для ответственных лиц по обеспечению

антитеррористической безопасности;

1.8. провести инструктивные занятия с преподавательским и обслуживающим

персоналом по порядку действий в случае возникновения угрозы террористических

актов и чрезвычайных ситуаций;

1.9 провести совместно с правоохранительными органами инструктажи для

учеников.

2. Информацию об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, докладывать

незамедлительно в Отдел образовании по телефону 8(48437)31-848, в МКУ «Единая

дежурно-диспетчерская служба» муниципального района «Ферзиковский район» по

Калужской области по телефону 8(48437)31-264.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                       И.Ю.Иост

		2023-11-23T11:38:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БРОНЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ФЕРЗИКОВСКИЙ РАЙОН" КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ